
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 15 listopada 2016 r.

Poz. 1843

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 28 października 2016 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne  
oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego2)

Na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 757, z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2010 r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe 
Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego (Dz. U. 
poz. 1382) wprowadza się następujące zmiany:

1)   w załączniku nr 3 do rozporządzenia:

a)  w części dotyczącej umundurowania letniego:
–  w lp. 2 w kolumnie trzeciej w lit. b wyrazy ,,barwa czerwona” zastępuje się wyrazami ,,barwa fluorescencyjna 

czerwona”,
–  w lp. 6 w kolumnie trzeciej lit. c otrzymuje brzmienie:

„c)   barwa fluorescencyjna czerwona zgodna z Polską Normą1)”,

b)  w części dotyczącej umundurowania zimowego, w lp. 4 w kolumnie trzeciej w lit. b wyrazy „barwa czerwona” 
zastępuje się wyrazami „barwa fluorescencyjna czerwona”;

2)   załącznik nr 4 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Umundurowanie członków zespołów ratownictwa medycznego niespełniające wymagań określonych w załączni-
kach nr 3  i 4 do rozporządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, może być 
używane nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Zdrowia: K. Radziwiłł

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1908).

2)  Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 8  lipca 2016 r. pod numerem 2016/341/PL zgodnie 
z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 
norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), które wdraża postanowienia dyrektywy (UE) 2015/1535 Parla-
mentu Europejskiego i Rady z dnia 9 września 2015 r. ustanawiającej procedurę udzielania informacji w dziedzinie przepisów tech-
nicznych oraz zasad dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego (ujednolicenie) (Dz. Urz. UE L 241 z 17.09.2015, str. 1).

3)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 1245 i 1635, z 2014 r. poz. 1802, z 2015 r. 
poz. 1887 i 1991 oraz z 2016 r. poz. 65, 904, 960 i 1579.



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1843

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 28 października 2016 r. (poz. 1843)

UMUNDUROWANIE CZŁONKÓW LOTNICZYCH ZESPOŁÓW RATOWNICTWA MEDYCZNEGO*

Tabela 1. Umundurowanie letnie i zimowe członków lotniczych zespołów ratownictwa medycznego

Lp. Element umundurowania Opis

Umundurowanie  le tnie

1 Spodnie  a)   barwa czerwona
b)   co najmniej dwie kieszenie: biodrowe, nogawkowe
c)   wzmocnienia w miejscach narażonych na przecieranie, w szczególności na 

wysokości pośladków, krocza, kolan (wyprofilowanie kolan), na dole nogawek 
od strony wewnętrznej

d)   materiał odblaskowy – taśmy odblaskowe na całych obwodach nogawek 
(poniżej stawu kolanowego), pojedynczy pas odblaskowy w odległości co 
najmniej 50 mm od dolnej krawędzi nogawki

2 Koszulka z długim 
lub krótkim rękawem

a)   barwa czerwona
b)   oznakowanie:

–   flaga polska na lewym ramieniu – naszywka
–   logo z wzorem graficznym systemu na prawym ramieniu – naszywka
–   na plecach napis: nazwa dysponenta lotniczego zespołu ratownictwa 

medycznego

3 Kombinezon lotniczy 
jednoczęściowy 
rozpinany na zamek 
błyskawiczny 
dwustronnie rozdzielczy

a)   barwa czerwona
b)   co najmniej po dwie kieszenie: piersiowe, biodrowe, nogawkowe
c)   oznakowanie:

–   funkcja z prawej strony z przodu – naszywka
–   nazwisko z lewej strony z przodu – naszywka lub identyfikator 

z nazwiskiem
–   flaga polska na lewym ramieniu – naszywka
–   logo z wzorem graficznym systemu na prawym ramieniu – naszywka
–   na plecach napis: nazwa dysponenta lotniczego zespołu ratownictwa 

medycznego
d)   materiał odblaskowy – taśmy odblaskowe:

–   na rękawach wokół całego obwodu (powyżej stawu łokciowego), 
pojedynczy pas odblaskowy

–   na całych obwodach nogawek (poniżej stawu kolanowego), pojedynczy pas 
odblaskowy w odległości co najmniej 50 mm od dolnej krawędzi nogawki

4 Koszulka polo a)   barwa czerwona lub granatowa
b)   oznakowanie: flaga polska na lewym ramieniu – naszywka 

5 Kurtka letnia a)   barwa czerwona
b)   co najmniej dwie kieszenie boczne

*   Dla umundurowania letniego i zimowego członków lotniczego zespołu ratownictwa medycznego dopuszcza się:
  1)    zastosowanie  tkanin  o  barwie  czerwonej  lub  fluorescencyjnej  czerwonej  oraz  łączenie  elementów  umundurowania  również 

o barwie granatowej i czarnej;
  2)    umieszczenie dodatkowych elementów poprawiających komfort pracy i funkcjonalność umundurowania oraz bezpieczeństwo 

pracy.



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 1843

 

c)   dodatkowo co najmniej jedna kieszeń wewnętrzna na wysokości klatki 
piersiowej przy zapięciu głównym

d)   oznakowanie:
–   funkcja z prawej strony z przodu – naszywka
–   nazwisko z lewej strony z przodu – naszywka lub identyfikator z nazwiskiem
–   flaga polska na lewym ramieniu – naszywka
–   logo z wzorem graficznym systemu na prawym ramieniu – naszywka
–   na plecach napis: nazwa dysponenta lotniczego zespołu ratownictwa 

medycznego
e)   materiał odblaskowy – taśmy odblaskowe:

–   na rękawach wokół całego obwodu (poniżej stawu łokciowego), pojedynczy 
pas odblaskowy, w odległości co najmniej 50 mm od dolnej krawędzi 
rękawa

–   na dole kurtki wokół całego obwodu, pojedynczy pas odblaskowy 
w odległości co najmniej 50 mm od dolnej krawędzi kurtki

f)   kaptur z materiału wiatroszczelnego dopinany lub chowany w stójkę

Umundurowanie zimowe

1 Kurtka rozpinana na 
zamek błyskawiczny 
z podpinką i kapturem

a)   podpinka mocowana w sposób rozdzielczy
b)   materiał podpinki typu „polar” lub inny o podobnych właściwościach
c)   barwa czerwona lub granatowa
d)   co najmniej dwie kieszenie boczne
e)   dodatkowo co najmniej jedna kieszeń wewnętrzna z otworem pionowym przy 

zapięciu głównym
f)   kaptur z materiału wiatroszczelnego dopinany lub chowany w stójkę
g)   oznakowanie:

–   funkcja z prawej strony z przodu – naszywka
–   nazwisko z lewej strony z przodu – naszywka lub identyfikator z nazwiskiem
–   flaga polska na lewym ramieniu – naszywka
–   logo z wzorem graficznym systemu na prawym ramieniu – naszywka
–   na plecach napis: nazwa dysponenta lotniczego zespołu ratownictwa 

medycznego
h)   materiał odblaskowy – taśmy odblaskowe:

–   na rękawach wokół całego obwodu (poniżej stawu łokciowego), pojedynczy 
pas odblaskowy

–   na dole kurtki wokół całego obwodu, pojedynczy pas odblaskowy 
w odległości co najmniej 50 mm od dolnej krawędzi kurtki

2 Spodnie na szelki a)   barwa czerwona lub granatowa
b)   co najmniej dwie kieszenie boczne
c)   wzmocnienia w miejscach narażonych na wycieranie, w szczególności na 

wysokości pośladków, krocza, kolan (wyprofilowanie kolan), na dole nogawek 
od strony wewnętrznej

d)   materiał odblaskowy – taśmy odblaskowe na całych obwodach nogawek 
(poniżej stawu kolanowego), pojedynczy pas odblaskowy w odległości co 
najmniej 50 mm od dolnej krawędzi nogawki

3 Bluza  a)   barwa czerwona lub granatowa
b)   zapinana, ze stójką pod szyję

4 Czapka czerwona lub granatowa 

5 Kamizelka a)   barwa czerwona (dopuszcza się łączenie elementów odzieży również 
w kolorze granatowym lub czarnym)



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 1843

 

b)   materiał odblaskowy – taśmy odblaskowe, pojedynczy pas odblaskowy na 
obwodzie kamizelki w odległości co najmniej 50 mm od dolnej krawędzi 
kamizelki

c)   rozmieszczenie i ilość kieszeni dowolna
d)   oznakowanie:

–   funkcja z prawej strony z przodu – naszywka
–   nazwisko z lewej strony z przodu – naszywka lub identyfikator 

z nazwiskiem
–   na plecach napis: nazwa dysponenta jednostki lotniczego zespołu 

ratownictwa medycznego

6 Obuwie – całosezonowe a)   materiał: skóra lub materiał paroprzepuszczalny o parametrach odpowiednich 
do pełnionej funkcji w zespole

b)   wodoodporne
c)   wysokie
d)   z wzmocnionym noskiem
e)   podeszwa – odporna na działanie ropopochodnych substancji chemicznych, 

antypoślizgowa 

Tabela 2. Minimalne zestawienie umundurowania w sztukach

Lp. Element umundurowania Letnie Zimowe Wymagane

1 Spodnie 2 0 Tak

2 Koszulka z długim lub krótkim rękawem 2 0 Tak

3 Kombinezon lotniczy 2 0 Tak

4 Koszulka polo 2 0 Opcjonalnie

5 Kurtka letnia  2 0 Opcjonalnie

6 Kurtka z podpinką 0 2 Tak

7 Spodnie na szelki 0 2 Tak

8 Bluza 0 2 Tak

9 Obuwie 2 Tak

10 Czapka 0 1 Opcjonalnie

11 Kamizelka 1 Opcjonalnie

Elementy umundurowania wymienione w lp. 1 i 2 mogą być stosowane zamiennie z elementami umundurowania wymie-
nionymi w lp. 3.


		2016-11-15T16:27:39+0100




